
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  35Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

DIA/1°CRS/SESPA, para atuar como Fiscal nos Contrato Nº 43 a 49/2023, 
originado do Pregão Eletrônico nº 06/2023, constante no processo nº 
2023/2024183, tendo como objeto a Aquisição de Material de Consumo 
para ações de Oficina ortopédica da URE MARCELLO CANDIA unidade per-
tencente ao 1ºCRS/SESPA, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ado-
tando todos os procedimentos necessários previstos em lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Belém, 14 de NOVEMBRO de 2023.

Protocolo: 1009456

CONTRATO
.

Contrato n°: 43
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 15.626,72 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS RE-
AIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
Data da Assinatura: 13/11/2023
Vigência: 13/11/2023 à 13/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339030
AÇÃO:291600
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: S KAHWAGE PAIVA UNIPESSOAL LTDA.
CNPJ: 40.907.095/0001-46
 Endereço: RUA ANTONIO BARRETO,301 UMARIZAL BELÉM-PA
Telefones: (91) 98123-7597
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 44
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 717.518,73 (SETECENTOS E DEZESSETE MIL QUINHENTOS 
E DEZOITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).
Data da Assinatura: 10/11/2023
Vigência: 10/11/2023 à 10/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339030
AÇÃO:291600
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: J & L DISTRICOM LTDA – ME.
CNPJ: 23.724.296/0001-99
 Endereço: AV. SENADOR LEMOS, 2349- SALA 110 ALTOS BAIRRO: TELÉ-
GRAFO SEM FIO BELÉM/PA CEP: 66.113-000
Telefones: (91) 3015-8108
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 45
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 258,24 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE 
E QUATRO CENTAVOS).
Data da Assinatura: 10/11/2023
Vigência: 10/11/2023 à 10/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339030
AÇÃO:291600
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA.
CNPJ: 19518277000139
 Endereço: AV. DUQUE DE CAXIAS, 1197 - MARCO CEP.66093029 BELEM-PA
Telefones: (91)3216-0106 - CEL. (91)98074-4908
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Contrato n°: 46
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 4.036,50 (QUATRO MIL, TRINTA E SEIS REAIS E CIQUENTA 
CENTAVOS).).
Data da Assinatura: 13/11/2023
Vigência: 13/11/2023 à 13/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339030
AÇÃO:291600
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: BRASIL SHOPPING LTDA.
CNPJ: 34.577.439/0001-01
 Endereço: AV. DUQUE DE CAXIAS 1203 MARCO MZINOA
Telefones: 3272-4136
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 47
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 59.950,80 (CINQÜENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CIN-
QÜENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 13/11/2023
Vigência: 13/11/2023 à 13/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339030
AÇÃO:291600
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: J.S. DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 35.565.446/0001-48
 Endereço: TRAV. LOMASVALENTINAS, N° 2625, SALA 303 – BAIRRO DO 
MARCO – BELÉM/PA, CEP: 66.093-677
Telefones: (91) 3072-5775
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 48
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 5.898,40 (CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E QUARENTE CENTAVOS).
Data da Assinatura: 12/11/2023
Vigência: 12/11/2023 à 12/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339030
AÇÃO:291600
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: P.R.B. QUINTO MATOS.
CNPJ: 31.405.857/0001-15
 Endereço: TV. LOMAS VALENTINAS, 450 F ALTOS, BAIRRO: PEDREIRA
Telefones: 3038-9226/ 98291-6600/ 98291-6566.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 49
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2024183
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA, mediante contrato por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 1.742,00 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).
Data da Assinatura: 10/11/2023
Vigência: 10/11/2023 à 10/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2023
Orçamento


